Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

                                                              ДУМА
                                    Чичковского  муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

от « 17» ноября 2023 г. № 15/4
д. Чичкова
«Об оплате труда главы

 муниципального образования

«Чичковское  сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 г. N 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», в  соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 N 599-пп
 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в соответствии со ст. 22, 30 Устава  муниципального образования  «Чичковское сельское поселение»
ДУМА ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате главы администрации МО «Чичковское сельское поселение», осуществляющих полномочия на постоянной основе (Приложение).

       2. Признать утратившими силу: решение  Думы от 17.11.2022 года № 2/2-ДП «Об оплате труда главы муниципального образования «Чичковское сельское поселение».
       3. Ввести в действие приложение 1 к настоящему положению с 01.10.2023 года.

       4. Ввести в действие приложение 1 к настоящему положению с 01.01.2024 года.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Финансирование осуществляется за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

       7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы,
Глава Чичковского

муниципального образования                                                     И.Ю. Калугина

Приложение 1

Утверждено решением

                                                                                                                         Думы от «17» ноября № 15/4
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ  ЧИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение в соответствии с Законом области от 17.12.2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области» Постановление Правительства Иркутской области от 27.11.2014 N 599-пп (ред. от 22.11.2019 г.) "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", устанавливает систему оплаты труда главы муниципального образования «Чичковское сельское поселение» (далее - выборных лиц).

2. Источник финансирования средств на оплату выборных должностных лиц  муниципального образования «Чичковское сельское поселение» - средства  местного бюджета, предусмотренные в бюджете муниципального образования на содержание высшего должностного лица органов местного самоуправления.

Раздел 2. ОПЛАТА ТРУДА

1.Главе Чичковского сельского поселения  за счет средств местного бюджета производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением, с выплатой районного коэффициента и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение, равное должностному окладу главы администрации, размер которого составляет 9035,00 рубля.
3. Денежное поощрение, размер которого составляет 28886,88 рублей.

4. Главе администрации при оплате труда устанавливается районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных района Иркутской области в соответствии с законодательством РФ

Консультант                                                                                    А.А. Катюшина
Приложение 2

Утверждено решением

                                                                                                                         Думы от «17» ноября № 15/4
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ  ЧИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение в соответствии с Законом области от 17.12.2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области» Постановление Правительства Иркутской области от 27.11.2014 N 599-пп (ред. от 22.11.2019 г.) "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", устанавливает систему оплаты труда главы муниципального образования «Чичковское сельское поселение» (далее - выборных лиц).

2. Источник финансирования средств на оплату выборных должностных лиц  муниципального образования «Чичковское сельское поселение» - средства  местного бюджета, предусмотренные в бюджете муниципального образования на содержание высшего должностного лица органов местного самоуправления.

Раздел 2. ОПЛАТА ТРУДА

1.Главе Чичковского сельского поселения  за счет средств местного бюджета производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением, с выплатой районного коэффициента и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение, равное должностному окладу главы администрации, размер которого составляет 9035,00 рубля.

3. Денежное поощрение, размер которого составляет 30840 рублей.

4. Главе администрации при оплате труда устанавливается районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных района Иркутской области в соответствии с законодательством РФ

Консультант                                                                                    А.А. Катюшина